et præterea dies obitus ejus *V kalend. Decemb.* ibidem notatur. Unde cum Virgilius exente anno spiritum Deo reddiderit, ejus successoris ordinatio anno sequenti peracta est. Chronographus itaque Reicherspergensis, qui hanc mortem in annum superiorem diemque *v kalend. Decemb.* contulit, in anno tantum peccavit. Ad hæc poeta anonymus, qui versus *de Ordine comprovincialium pontificum* composuit, Epitaphium Virgillii bis versibus inchoat:

Hic pater et pastor, humilis doctusque sacerdos,
Corpore Virgilius pausat, quem Hibernica tellus
Disponente Deo partes direxit in istas,
Quique regebat orans præsentis culmina sedis
Ferme QUATER DENOS caris cum fratribus ANNOS.

Quare cum *Virgilius* annos ferme XL Salisburgensium episcopus fuerit, mors ejus citius contingere non potuit. Auctor quidem anonymus ejus Vitæ, sancti Eberhardi itidem episcopi Salisburgensis discipulus, qui modo sæculo XII eam in litteras mandavit, juxta editionem Mabillonii loco citato scribit: « Celebrato divini sacramenti mysterio, leni morbo correptus, anno Dominicæ Incarnationis DCCLXXX, IV kalend. Decembris obdormivit in Domino ». Verum apud Hundium in metropoli Salisburgensi aliqui legunt, anno DCCLXXXIV, vel DCCLXXXV, qui ideo recte censuere locum illum corruptum esse, licet in priori editione ejusdem Vitæ habeatur etiam annus DCCLXXX. Comitiis, qui an. DCCLXXX, num. 41, *Virgilium* mortuum contendit, ait, lectionem illam Hundii vitiosam esse, et errorem ex eo videri emanasse, quod cum olim annum, quo Virgilius ex hac vita migravit, omnes constantissime notarint DCCLXXX, mota de die controversia, diem alii IV scripserint, alii V autē kalendas Decembres, et reperti sint e recentioribus, qui duobus numeris, quorum alter annum, diem alter designabat, in unum coactis, asseruerint *Virgilium* mortuum anno Christi, vel DCCLXXXIV, vel DCCLXXXV. Sed sive anonymus scripserit anno DCCLXXX, ut etiam legitur in libro Miraculorum sancti Virgillii citato, sive currentem Christi annum signaverit, mors sancti præsulis a præsentis anno amoveri non potest; cum, teste poeta in ejus Epitaphio, *Virgilius* annos fere XL Ecclesiam Salisburgensem rexit, illeque Epitaphium illud anno MCCCXL aut circiter composuerit, qui ideo durationem sedis Virgillii melius callere potuit, quam anonymus, qui sancti antistitis Vitam pluribus a morte ejus sæculis elucubravat. Quod si Hundius, Comitiis, aliique viri doctissimi versus laudati poetæ videre potuissent, in describendis *Virgillii* ejusque decessorum annis, et initio ac fine illorum sedis, in tot errores ab anterioribus scriptoribus inductos abrepti non fuissent.